ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ХĔРЛĔ ЧУТАЙ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГӖН
 АДМИНИСТРАЦИЙĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЧЕТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Й Ы Ш Ӑ Н У

15.12.2023№1117
Хĕрлĕ Чутай сали

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2023 №1117
село Красные Четаи

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений  в постановление «Об утверждении  Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Красночетайского муниципального округа  Чувашской Республики и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания от 07.03.2023 №133

В соответствии с пунктом 5 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_1]1. Внести в Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденное постановлением 07.03.2023 №133 «Об утверждении  Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Красночетайского муниципального округа  Чувашской Республики и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» следующее изменение:
1.1 Пункт 40 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_10]«40. Перечисление субсидии осуществляется в соответствии с графиком, содержащимся в соглашении или в правовых актах, указанных в пунктах 35 и 39 настоящего Положения, не реже одного раза в квартал в сумме, не превышающей:
а) 25 процентов годового размера субсидии в течение I квартала;
б) 50 процентов годового размера субсидии в течение первого полугодия;
в) 75 процентов годового размера субсидии в течение 9 месяцев.»
1.2.  В пункте 41  слова «не позднее 15 декабря текущего финансового года после» исключить.
1.3. Дополнить пунктом 43.1. следующего содержания:
«43.1. Если на основании отчета о выполнении муниципального задания, предусмотренного  пунктом 41 настоящего Положения, в отчетном финансовом году муниципальное задание не выполнено по показателям, характеризующим объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) (с учетом допустимых (возможных) отклонений), то соответствующие средства субсидии подлежат возврату в бюджет Красночетайского муниципального округа бюджетными, автономными учреждениями в объеме, соответствующем недостигнутым показателям муниципального задания (далее - средства субсидии, подлежащие возврату в бюджет Красночетайского муниципального округа).
Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя бюджетных или автономных учреждений, обеспечивает возврат в бюджет Красночетайского муниципального округа средств субсидии, подлежащих возврату в бюджет  Красночетайского муниципального округа.
В течение 10 календарных дней со дня получения отчета о выполнении муниципального задания, предусмотренного пунктом 41 настоящего Положения, но не позднее 10 марта орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя бюджетных или автономных учреждений, в случае если бюджетным или автономным учреждением не были достигнуты показатели муниципального задания, характеризующие объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) (с учетом допустимых (возможных) отклонений), направляет бюджетному или автономному учреждению письменное уведомление о необходимости возврата средств субсидии, подлежащих возврату в бюджет Красночетайского муниципального округа, с приложением расчета средств субсидии, подлежащих возврату в бюджет Красночетайского муниципального округа, в соответствии с соглашением с указанием реквизитов для их перечисления в доход бюджета Красночетайского муниципального округа и срока возврата (далее - уведомление).
Одновременно орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя бюджетных или автономных учреждений, направляет копию уведомления в финансовый  отдел администрации Красночетайского муниципального округа.
Возврат средств субсидии, подлежащих возврату в бюджет Красночетайского муниципального округа, осуществляется за счет остатка субсидии, не использованного в отчетном финансовом году, в случае его отсутствия - за счет средств, полученных бюджетным или автономным учреждением от оказания платных услуг и (или) иной приносящей доход деятельности.
Перечисление средств субсидии, подлежащих возврату в бюджет Красночетайского муниципального округа, осуществляется в срок, установленный соглашением, но не позднее 10 календарных дней со дня получения бюджетным или автономным учреждением уведомления.
Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя бюджетных или автономных учреждений, осуществляет контроль за своевременным возвратом бюджетным или автономным учреждением средств субсидии, подлежащих возврату в бюджет Красночетайского муниципального округа, не позднее 1 апреля представляет в финансовый  отдел администрации  Красночетайского муниципального округа копии платежных документов, подтверждающих возврат средств субсидии, подлежащих возврату в бюджет Красночетайского муниципального округа, в доход бюджета Красночетайского муниципального округа.
2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в информационном издании «Вестник Красночетайского муниципального округа» и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2023 года.

Глава Красночетайского
муниципального округа                                                                               И.Н. Михопаров

Согласовано:

Главный специалист-эксперт                                           В.В. Михеев

Проект подготовил:
Начальник финансового отдела                                       О.В. Музякова